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This collection includes articles that originated in the scientific-methodological 

Journal ―World of Science‖. This journal aims to implement creative ideas, proposals 

and solutions for the implementation and design of innovative educational technologies 

in the process of developing the modern educational system, directions in the 

development of integrative education. The materials of this journal can be used by 

professors, teachers of academic lyceums and professional colleges and secondary 

schools, independent researchers, undergraduates, scientific workers, talented students 

and researchers working in this field. 
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Annotatsiya. Hozirgi rivojlanib borayotgan dunyoda pedagogik faoliyat faol ijtimoiy 

mavqega ega bo‗lib, rahbarlarning ta‘lim darajasini oshirish vazifalarini maqsadli ravishda 

amalga oshirishni talab etadi. Zamonaviy maktablarda maktab rahbari va pedagogik jamoa 

o‗rtasidagi ratsional munosabatlar har ikki tomonning boshqaruv jarayonida ma‘lum kasbiy 

kompetensiyalarni talab etadi. Ushbu maqolada maktab rahbari va pedagogik jamoaning bir-

biriga o‗zaro ta‘siri haqida so‘z boradi. 

Kalit so‗zlar: o‗qituvchilar jamoasi, shaxs kamoloti, ta‘lim-tarbiya, ta‘lim psixologiyasi, 

tarbiya psixologiyasi, pedagogik faoliyat. 

 

O‘qituvchilar jamoasini boshqarish mavzusini yoritishda boshqaruv psixologiyasini, 

pedagogik psixologiyani, shaxs psixologiyasi hamda muloqot psixologiyasini uzviy o‘rganish va 

ularning kesimida yangi ilmiy muammoni yaratish bugungi yuksak taraqqiyot davrida ta‘lim 

tizimi va jamiyatimiz taraqqiyoti uchun muhim ilmiy va amaliy ahamiyatga ega. O‘qituvchilar 

jamoasining psixologik xususiyatlarini o‘rganish, pedagogik faoliyat va o‘qituvchi muloqotining 

o‘zaro munosabati masalasi psixologiya fanida bir qadar tadqiq qilingan muammolardan 

biridir. Biroq mamlakatimizda, hozirgi zamon bolalariga pedagogik ta‘sir o‘tkazishda 

o‘qituvchi ishlayotgan mikromuhitning ta‘siri, bu sohada o‘qituvchilarda shaxslararo muloqot 

madaniyatini shakllantirish, pedagogik jamoani boshqarish orqali u yerda ijodiy muhit va 

hamkorlikni, kasbga fidoyilik va qiziqishni shakllantirish va bu muammoning psixologik 

imkoniyatlarini aniqlash o‘z yechimini kutayotgan muammolardan biri hisoblanadi. 

Chunonchi, o‘qituvchining o‘z jamoasidagi muloqot ko‘nikmalarini shakllantirishda guruhning 

ruhiyati, pedagogik jamoa intellektual taraqqiyoti, irodasi, dunyoqarashi va e‘tiqodi, kasbiy 

rivojlanish darajasini aniqlash, boshqaruv tarkibining psixologik taraqqiyoti kabi psixologik 

yondoshuvlarga tayanish maqsadga muvofiqdir. 

Ta‘lim muassasalarini boshqarishning bir qancha funksiyalari mavjud. V.S.Lazarev ular 

orasida rejalashtirish, tashkil etish, etakchilik va nazoratni ajratib turadi. Ushbu asosiy 

funktsiyalarga V.A.Slastenin pedagogik tahlil, maqsadni belgilash, tartibga solishni qo‗shadi. 

Ushbu o‗qituvchilarning fikrlarini umumlashtirib, biz pedagogik jamoani boshqarishning 

quyidagi funktsiyalarini ochib beramiz: tahlil qilish, maqsadni belgilash va rejalashtirish, tashkil 

etish, etakchilik, nazorat va tartibga solish. 

Ushbu sohadagi tadqiqotlarning dolzarbligi ta‘limda menejmentga oid ko‗plab nashrlar 

bilan tasdiqlangan. Yu.A.Konarjevskiy, V.S.Lazarev, A.M.Moiseev, A.A.Orlov, 

M.M.Potashnik, P.V.Suntsov, V.A.Slastenin, P.I.Tretyakov, K.M.Ushakov, R.X.Shakurov, 

T.I.Shamova va boshqalar kabi yetakchi mutaxassislar. 
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Boshqaruv tizimi deyilganda boshqaruv apparati va ular o‘rtasidagi bog‘lanish 

tushuniladi. Boshqaruv tizimining tarkibini bir-biri bilan bog‘langan teng huquqli birliklar va 

bo‘g‘inlar tashqil qiladi. Har bir bo‘linma o‘z vazifasiga ega bo‘lib, bo‘linma boshqaradigan 

vazifalar doirasini, uning faoliyat chegaralarini, vakolatlari va javobgarligini belgilaydi. 

Boshqaruv tizimi a‘zolari rasmiy va norasmiy aloqalarda bo‘ladi. Rasmiy aloqalar bu eng 

avvolo rahbarlar bilan bo‘ysunuvchilar o‘rtasidagi aloqalardir (vertikal aloqalar). Ular 

rahbarlikning va bo‘ysunuvchilrning turiga qarab farq qiladi. Agar rahbarlik to‘laqonli bo‘lib 

kuyi bo‘linmalar faoliyatiga doir barcha masalalarga daxldor ba, bu xildagi aloqa muntazam 

aloqa deb aytiladi. Rahbarlik cheklangay bo‘lsa, u holda aloqa funksional bo‘ladi. Bo‘linmalar 

o‘rtasida, vertikal aloqadan tashqari gorizontal aloqalar ham mavjud bo‘lib, ular 

muvofiqlashtirishni va hamkorlik qilish tarzidagi aloqalardir. Boshqaruv tizimida asosiy o‘rinni 

rasmiy aloqalar egallaydi. Lekin norasmiy aloqalar ham muhim, ahamiyatga egaligini 

unutmaslik kerak.Bugungi kunda boshqaruvning ilmiy asoslangan va tajribada sinab ko‘rilgan 

qoidalariga tayanmay turib, xalq xo‘jaligini hamda korxonalarni samarali rivojlantirib va 

boshqarib bo‘lmaydi. Ushbu qoidalar jamoalarni boshqarish va unga rahbarlik qilishni 

belgilab beradi. 

Rahbarning jamoaga nisbatan madaniyatliligi, xalqparvarligi, ya‘ni; 

Kishilarga e‘tibor va hurmat; 

- Kishilarga xayrixoh va iltifotli bo‘lish; 

- Oliyjanoblik va beg‘arazlik, xolislik; 

- Kishilarning qadr 

– qimmatiga yetish kabilar; 

- Fuqarolik va kasbiy burchini bajarish; 

- Odamlarga ishonch kishilarning o‘z kuchiga qobiliyatiga bo‘lgan ishonchini qo‘llab 

– quvvatlay olish uni shaxsiy kamchiliklarini bartaraf qilishga yo‘naltira bilish; - Yuqori 

nutq madaniyatiga ega bo‘lish va tashqi ko‘rinishdagi ozodaligi; 

- O‘zaro munosabatdagi quyidagi oddiy e‘tiqod qoidalariga rioya qilish; 

- Xushmuomalalik; 

- Sipolik; 

- Kamsuqumlik; 

- Vazminlik; 

- Andishalilik; 

- Mehnat va do‘stlikdagi sherikchilikda o‘zaro yordam va qo‘llab 

- quvvatlash; 

- Hozirjavoblik va majburiylik so‘zsiz bajarishlik; 

- Prinsipiallik va ishonch; 

- Talabchan. Rahbarning jamiyatga nisbatan madaniyatliligi. 

Yuqorida sanab o‗tilgan sifatlar va xislatlar rahbar va xodimning jamoada o‗z o‗rnini 

topishga juda ahamiyatga ega. 

Boshqaruv faoliyatining samaradorligi ko‗p jihatdan maktab rahbarlarining pedagogik 

tahlil metodologiyasini qanday o‗zlashtirganligi, aniqlangan faktlarni qanchalik chuqur 

o‗rganishi va eng xarakterli bog‗liqliklarni aniqlay olishi bilan belgilanadi. Maktab direktori 

faoliyatidagi o‗z vaqtida yoki professional bo‗lmagan tahlil maqsadni ishlab chiqish va 
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vazifalarni shakllantirish bosqichida qabul qilingan qarorlarning noaniqlik, noaniqlik va ba‘zan 

asossizligiga olib keladi. Pedagogik yoki talabalar jamoasidagi ishlarning haqiqiy holatini 

bilmaslik pedagogik jarayonni tartibga solish va tuzatish jarayonida to‗g‗ri munosabatlar 

tizimini o‗rnatishda qiyinchiliklarni keltirib chiqaradi. Pedagogik tahlilning asosiy maqsadi 

boshqaruv funktsiyasi sifatida, Yu.A.Konarjevskiy pedagogik jarayonning holati va rivojlanish 

tendentsiyalarini o‗rganish, uning natijalarini obyektiv baholash, so‗ngra boshqariladigan 

tizimni tartibga solish bo‗yicha tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. Bu funktsiya boshqaruv 

tsikli tuzilmasida eng ko‗p vaqt talab qiladigan funktsiyalardan biridir, chunki tahlil 

o‗rganilayotgan ob'ektdagi qismlarni yagona bir butunga taqsimlashni, tizimni tashkil etuvchi 

omillar o‗rtasidagi aloqalarni o‗rnatishni o‗z ichiga oladi. Maktab ichidagi boshqaruv nazariyasi 

va amaliyotida Yu.A.Konarjevskiy va T.I.Shamova pedagogik tahlilning mazmuniga qarab 

asosiy turlarini aniqladi: parametrik, mavzuli, yakuniy. 

Umumta‘lim maktablarida pedagogik kadrlarni boshqarish muammosi, birinchi 

navbatda, bozor iqtisodiyotiga o‗tish sharoitida maktablarimizda yosh avlodni tarbiyalash 

samaradorligini oshirish bilan bog‗liq. Ta‘lim va tarbiya masalasi har bir davrga xosdir. 

Bugungi kunda ham mustaqil davlatlar uchun raqobatbardosh mehnat resurslariga ehtiyoj 

yuqori. Ta‘lim va tarbiya samaradorligiga maktabni boshqarish tizimini to‗g‗ri yo‗lga qo‗yish 

orqaligina erishish mumkin. Maktab ijtimoiy tashkilot bo‗lib, u odamlarning (o‗qituvchilar, 

o‗quvchilar, ota-onalar) birgalikdagi faoliyati tizimi bo‗lganligi sababli, uni samarali boshqarish 

mexanizmlarini ishlab chiqish bo‗yicha ilmiy tadqiqotlar olib borilishi maqsadga muvofiq 

bo‗ladi. 
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